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ARSRAPPORT 2020

Stamoplysninger

Andelsselskabet Mejlskov- og Omegns Vandvaerk

c¢/o Frode Andersen
Grydhgj 26, Grydhgj
5400 Bogense

CVR-nummer:

Bestyrelse
Formand

Nastformand

Bestyrelsesmedlem/Kasserer

Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

@vrige kontaktpersoner:

22985817

Kurt Jgrgensen

Skastrupvej 42, 5400 Bogense
Mobil 2019 23 78

Poul Bork

Frode Andersen

Grydhgj 26, 5400 Bogense

TIf: 64 44 10 81 Mobil 23 3040 81

Kurt Madsen

Jgrgen Damgaard

Vandvaerkspasser Fyns Vandvaerks- & ledningsservice
TIf: 65 94 25 81
Godkendt pa vandvaerkets generalforsamling, den / 2021

Dirigent:




Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Andelsselskabet Mejlskov- og Omegns Vandveerk.
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtzgter.

Det er vores opfattelse, at &rsregnskabet giver et retvisende billede af vandvarkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet for regnskabsaret 1.
januar —31. december 2020.

Vandvaerket har i 2020 haft en overdaekning pa 831.657,73 kr.
Bestyrelsen har afsat ca. 500.000,00 kr. til investeringer i 2021.

Bestyrelsens forslag til priser i 2022:
Fastafgift 750 kr.
Vandafgift pr. kbm. 4,50 kr.

Bestyrelsen opfordrer til at forbrugerne holder gje med egen vandmaler. Den bedste made at
undersgge om der er utzetheder, er ved at se om maleren star helt stille nar der ikke er et
forbrug.

Bestyrelsen er meget taknemlig for de henvendelser vi far om mulige uteetheder pa vores
ledningsnet. Det er en meget stor hjzelp.

Felgende kan kontaktes:
Ledningsbrud: Formand Kurt Jgrgensen, tif. 2019 2378
Fyns Vandveerks- & ledningsservice, tIf. 6594 2581 (vagttelefon)

Flytninger eller pengesager: Frode Andersen, tIf. 6444 1081 eller mobil 2330 4081
Mail: mejlskovvand@gmail.com

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.



Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Mejlskov, den __/ 2021

Bestyrelsen:

Kurt Jgrgensen Poul Bork

Formand Nzestformand
Frode Andersen Kurt Madsen
Bestyrelsesmedlem/Kasserer Bestyrelsesmedlem

Jprgen Damgaard
Bestyrelsesmedlem
Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Andelsselskabet Mejlskov- og Omegns Vandvaerk har vi revideret
arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31. december 2020.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til

regnskabsafleeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

Mejlskov, den __ /2021

Karl Age Rasmussen Kristian Fris
Folkevalgt bilagskontroligr Folkevalgt bilagskontrollgr



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Andelsselskabet Mejlskov- og Omegns Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse
med &rsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandveerkets vedtaegter.

Formalet med &rsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkravede belgb er
tilstreekkelige.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

Nettoomseaetning

Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-
overgang har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomszetningen indregnes eksklusiv moms
og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdaekning. Denne beregnes som arets indteegter fratrukket arets omkostninger.
En eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens
en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anleeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Andre driftsindteegter og omkostninger
Andre driftsindteaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i
forhold til vandveerkets primaere aktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belpb, der
vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter.
Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anlzagsaktiver.

Vandveerkets materielle anlaegsaktiver veerdianseettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke p& grunde.

Afskrivningsperiode:
Ledningsanlaeg 50 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender veerdiansaettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdaekning
Overdeekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stprre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med &rets over- eller underdaekning.

@vrige gxldsforpligtelser
@vrige gaeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel veerdi.



Resultatopggrelse for 2020

Realiseret Realiseret
2020 2019
Note kr. kr.
Nettoomsaetning 1 641.208 743.820
Produktionsomkostninger 2 -192.888 -259.365
Bruttoresultat 448.320 484.455
Distributionsomkostninger 3 -225.576 -181.918
Administrationsomkostninger 4 -312.103 -289.246
Resultat af primaer drift -89.359 13.291
Andre driftsindtaegter 5 96.830 -11.775
Resultat fgr finansielle poster 7.471 1.516
Finansielle omkostninger 6 -7.471 -1.516

Arets resultat 0 0



Balance pr. 31. december 2020

2020 2019

Aktiver Noter kr. kr.

Ledningsnet 2.692.467 2.700.136
Materielle anlaagsaktiver 7  2.692.467 2.700.136
Anlaegsaktiver i alt 2.692.467 2.700.136
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8 55.898 23.494
Andre tilgodehavender 9 0 15.195
Periodeafgraensningsposter 10 42.700 0
Tilgodehavender i alt 98.598 38.689
Likvide beholdninger 11 2.341.959 1.283.828
Omsaetningsaktiver i alt 2.440.557 1.322.517
Aktiver i alt 5.133.024 4.022.653
Passiver Noter kr. kr.

Overdakning primo 3.732.310 3.017.558
Overfgrt drets over-/underdaekning 831.655 714.750
Overdzekning i alt 4.563.965 3.732.308
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 12 569.059 290.345
Galdsforpligtelser i alt 569.059 290.345
Passiver 5.133.024 4.022.653

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 13



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Gebyrindteegter
Tilslutningsbidrag

Overdakning (negativ)/underdaekning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

El til produktion

Ejendomsskatter

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger

Statsafgift, ledningstab
Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgnninger

Opkrzevning

Regnskab

Kommunelister

Persondata

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Konsulentbistand

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling

Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

2020
kr.

1.007.273
445.397
2,193
18.000
-831.655

641.208

110.438
46.017
1.759
15.686
18.988

192.888

100.009
4.453
63.573
57.541

225.576

90.000
93.085
8.155
18.039
7.392
5.208
23.598
10.065
48.530
6.450
500
1.081
0

312.103

2019
kr.

1.017.078
413.213
10.279
18.000
-714.750

— 743.820

140.339
79.298
1.742
15.455
22.531

259.365

124.949
425

0
56.544

181.918

90.000
78.722
7.841
16.950
7.014
11.053
21.955
9.454
39.001
2.000
666
1.462
3.128

289.246



Note 5 Andre driftsindtaegter
Genabningsgebyr

Malerdata

Andre indtaegter

Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt

2020
kr.

2.000
86.253
8.577

96.830

7.471
7.471

2019
kr.

6.510
-21.911
3.626

-11.775

1.516
1.516



Noter til balancen
Note 7 Materielle anleegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

Note 8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand
Andre debitorer

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 9 Andre tilgodehavender
Moms

Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter

Note 11 Likvide beholdninger
Giro

Nordfyns Bank

Likvide beholdninger i alt

Note 12 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfert vand

Skyldige flytteopggrelse

Mellemregning EDB-service

Kreditorer

Skyldige omkostninger/periodeafgransningsposter

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 13 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet
2.827.202
49.872
0

2.877.074

127.066
57.541
0

184.607

2.692.467

2020
kr.

55.898

55.898

42.700

30.435
2.311.524

2341959

271.889
276.201
2.581
688

0
17.700

569.059

Ingen

2019
kr.

23.644
-150

23.494

15.195
15.195

28.528
1.255.300

1.283.828

0
225.826
9.225

0
38.344
16.950

29035

Ingen



